
Contacto

Teléfono 985219870
Fax 985219841
Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC12AM59_24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.facc.info
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco licitado por la Central de Contratación de la Federación Asturiana de
Concejos para la contratación de servicio de dirección facultativa de obras de edificación e
infraestructuras proyectadas por los Ayuntamientos de la zona occidental adheridos del Principado de
Asturias

Servicio de dirección facultativa de obras de edificación e infraestructuras, proyectos arquitectónicos, queDescripción 
requieran para su ejecución de arquitecto y arquitecto técnico, proyectadas por los Ayuntamientos de la zona occidental
adheridos del Principado de Asturias
Valor estimado del contrato 160.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Susceptible a dos prórrogas anuales con periodo máximo de cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.facc.info
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aEn9oMBIYJYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALCAZAR ARQUITECTOS SL
NIF B38643763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA REY JUAN CARLOS I, 9.2, 2ºB
(28220) MAJADAHONDA España

Contacto

Teléfono +34 985288614
Correo Electrónico administracion@alcazararquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

ANTEA IBEROLATAM SLU
NIF B15080849
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Glorieta de América, nº 5 - 1º
(15004) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981279231
Correo Electrónico concursosyofertas@anteagroup.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

APPLUS NORCONTROL, S.L.U.
NIF B15044357
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. N VI, Km. 582
(15168) SADA (A Coruña) España



Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España

Contacto

Correo Electrónico facc@facc.info

Dirección Postal

Plaza de Riego 5-6 3ª Planta
(33003) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contacto

Teléfono +34 981014500
Correo Electrónico info.noroeste@applus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Cumplimiento de las condiciones establecidas en el Pliego
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Federación Asturiana de Concejos

Arbitraje

Federación Asturiana de Concejos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad en los términos del artículo 168.a.1) de la LCSP



Lugar

Federación Asturiana de Concejos

Dirección Postal

Plaza de Riego, 5-6
(33003) Oviedo España

Apertura documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 12:00 horas

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo En respuesta a un anuncio anterior solo se recibieron ofertas irregulares o inaceptables. Solo fueron
incluidos en las negociaciones todos los licitadores del procedimiento anterior que cumplían los criterios de selección, no
cumplían los motivos de exclusión y cumplían los requisitos formales
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad tras la declaración de desierto del lote 6 del Acuerdo Marco Expte
CC12AM17_24

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad vehiculo emisiones cero o con etiqueta ECO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia técnico principal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Incremento personal técnico exigido
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZcGCVLbGfjAS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014151472 |  2024-000967475 | Thu, 12 Sep 2024 14:52:41:492 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120117182848266303578960864317902598627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZcGCVLbGfjAS7pcxhTeWOg%3D%3D

